
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                        EDIÇÃO Nº 2.813                                               09 A 13 DE JANEIRO DE 2023 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 020/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 63.992/2022;  
 

RESOLVE 
 
Conceder à servidora MARLUCE DO NASCIMENTO, 
matrícula 10762, ocupante do cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica 1, lotada na Secretaria de Educação, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Terceiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 16 de fevereiro 
até 15 de agosto do corrente ano.  
 

Campina Grande, 06 de janeiro de 2023.  
 
PORTARIA Nº 022/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 593/2023;  
 

RESOLVE 
 
Conceder ao servidor MANUEL GENALDO DA SILVA, 
matrícula 10384, ocupante do cargo efetivo de Motorista, lotado 
Secretaria de Administração, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo 
de 06 (seis) meses, relativa ao Segundo Decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, 
durante o período de 09 de janeiro até 08 de julho de do 
corrente ano.  

 
 
 

Campina Grande, 06 de janeiro de 2023 
 
 

PORTARIA Nº 023/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 649/2023;  
 

RESOLVE 
 
Conceder à servidor a IVONEIDE HENRIQUE DO 
NASCIMENTO, matrícula 8717, ocupante do cargo efetivo de 
Assessor Administrativo III, lotada no Gabinete do Prefeito, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Segundo Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 16 de janeiro até 
15 de julho de do corrente ano.  
 

Campina Grande, 06 de janeiro de 2023. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 05 
CONTRATO Nº 2.03.001/2018 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 05 AO 
CONTRATO Nº 2.03.001/2018. PARTES: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E SINDICATO DAS EMPRESAS DE 
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS DE CAMPINA GRANDE. 
VIGÊNCIA: O PRAZO DO CONTRATO Nº 2.03.001/2018 
FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENCERRAMENTO 
DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO, QUAL SEJA DIA 14 DE 
JANEIRO DE 2023. LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N° 2.03.001/2018. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA E JOSÉ 
ANCHIETA BERNARDINO GOMES FILHO. DATA DE 
ASSINATURA: 9 DE JANEIRO DE 2022. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 09 A 13 DE JANEIRO DE 2023 
 
PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 
42.420/2022 EDNA CÂMARA MONTEIRO   3869 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

70.686/2022 
FÁBIO AGRA DE MEDEIROS NÁPOLES 

FILHO 
 - -  INDEFERIDO 

60.811/2022 
RANELLI SUSANNY NÓBREGA DO 

NASCIMENTO 
20213 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.813 – CAMPINA GRANDE/PB, 09 A 13 DE JANEIRO DE 2023                                                 PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

63.992/2022 MARLUCE DO NASCIMENTO 10762 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
593/2023 MANUEL GENALDO DA SILVA 10384 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 
649/2023 IVONEIDE HENRIQUE DO NASCIMENTO 8717 GABINETE DEFERIDO 

59.302/2022  RENILZA DE SOUZA LIMA 7407 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 
903/2023 EUDINELIO BERNARDO DOS SANTOS 10124 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
2.05.001/2022, DERIVADO DO PREGÃO ELETRÔNICO  
047/2021, TENDO COMO OBJETO A ADEQUAÇÃO DE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA REFERENTE A 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE ADMINISTRAÇÃO, 
GERENCIAMENTO E CONTROLE DE FROTA, COM 
IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO POR MEIO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO INTEGRADO, COM TECNOLOGIA 
DE PAGAMENTO POR MEIO DE CARTÃO 
MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE 
GERENCIAMENTO EM REDE DE POSTOS 
CREDENCIADOS PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS EM GERAL (GASOLINA COMUM, 
DIESEL COMUM, DIESEL S10 E ETANOL) PARA 
ABASTECER OS VEÍCULOS, MOTOCICLETAS E 
MAQUINÁRIO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBAS. 
 
Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, através da Secretaria de Assistência 
Social-SEMAS, representada pelo Sr. VALKER NEVES SALES 
no uso das suas atribuições legais, de acordo com o art. 65, § 8 
da Lei 8666/93, lavra o presente Termo de Apostilamento de 
adequação de dotação orçamentária.  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA- DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
Fica adequada, a partir de 09/01/2023, a DOTAÇÃO para 
execução do objeto firmado, correndo os recursos financeiros à 
conta da seguinte classificação:  
RUBRICA: 08.122.2001.2141 – Ações administrativa do 
FMAS (R$: 1.836,01). 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39 / FONTE: 15001000 – 
Recursos Próprios  
VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 1.836,01 (Um mil, 
oitocentos e trinta e seis reais e um centavo) 
 
CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO  
 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
Contrato  
 
CLÁUSULA TERCEIRA- DA ASSINATURA 
O presente Termo de Apostilamento é assinado por 02 (duas) 
vias de igual teor, sendo dispensada a Assinatura da Contratada.                          

 
 Campina Grande, 09 de janeiro  de 2023.  

 
VALKER NEVES SALES 

Secretário de Assistência Social 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 02 AO 
CONTRATO Nº 2.05.001/2022. PARTES: 
FMAS/SEMAS/PMCG E TRIVALE ADMINISTRAÇÃO 

LTDA. OBJETO CONTRATUAL: SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE ADMINISTRAÇÃO, 
GERENCIAMENTO E CONTROLE DE FROTA, COM 
IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 
POR MEIO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, 
COM TECNOLOGIA DE PAGAMENTO POR MEIO DE 
CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE 
GERENCIAMENTO EM REDE DE POSTOS 
CREDENCIADOS PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS EM GERAL (GASOLINA COMUM, DIESEL 
COMUM, DIESEL S10 E ETANOL) PARA ABASTECER OS 
VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO A PARTIR DE 14/01/2023, ATÉ 14/01/2024. 
VALOR DO ADITIVO:   R$ 701.736,63 (SETECENTOS E 
UM MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E 
SESSENTA E TRÊS CENTAVOS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08 243 1018 2125 / 08 244 
1018 2126 / 08 243 1018 2127 / 08 244 1018 2128 / 08 243 
1018 2130 / 08 243 1019 2131 / 08 242 1019 2134 / 08 243 
1019 2135 / 08 244 1019 2136 / 08 243 1019 2137 / 08 244 
1026 2138 / 08 243 1026 2139 / 08 122 2001 2141 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39. FONTE DE 
RECURSOS: 15001000/16000000. FUNDAMENTAÇÃO: 
ART. 57, I, § 1º, DA LEI Nº 8.666/93, ALTERADA. 
SIGNATÁRIOS: VALKER NEVES SALES E FERNANDO 
TANNUS NARDUCHI. DATA DE ASSINATURA: 
13/01/2023. 

VALKER NEVES SALES 
Secretário de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16012/2023/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Vida 
Biotecnologia Ltda. Objeto: Aquisição De Reagentes E Insumos 
Laboratoriais Com Equipamentos De Automação E Semi-
Automação E Acessórios Em Regime De Comodato Para 
Atender As Necessidades Dos Laboratórios De Análises Clínicas 
Dos Hospitais Da Secretaria De Saúde De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 600.000,00. Prazo Contratual: Até 
28/12/2023. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico 
(Srp) Nº. 096/2022/Sad/Pmcg – Leis Nº 8.666/93, Nº 
10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Federal 7.892/2013, 
Decretos Municipais Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei 
Complementar Nº123/2006, Portaria Conjunta Sad/Cgm Nº 
02/2021. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2116. 
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Claudinei Pereira 
De Oliveira. Data Da Assinatura: 13/01/2023. 

 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16014/2023/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Clinutri Ltda. 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.813 – CAMPINA GRANDE/PB, 09 A 13 DE JANEIRO DE 2023                                                 PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Objeto: Prestação De Serviços De Manipulação De Nutrição 
Parenteral Total Npt Para Atender Aos Pacientes Internados Nos 
Hospitais De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 
1.511.100,00. Prazo Contratual: Até 31/12/2023. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
088/2022/Sad/Pmcg – Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Federal 7.892/2013, Decretos Municipais 
Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei Complementar 
Nº123/2006, Portaria Conjunta Sad/Cgm Nº 02/2021. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2116. Elemento 
Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. 
Signatários: Gilney Silva Porto E Betania Ramos Caminha De 
Amorim. Data Da Assinatura: 13/01/2023. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16013/2023/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Cdh – Centro 
De Diagnóstico Humano Ltda. Objeto: Aquisição De Reagentes 
E Insumos Laboratoriais Com Equipamentos De Automação E 
Semi-Automação E Acessórios Em Regime De Comodato Para 
Atender As Necessidades Dos Laboratórios De Análises Clínicas 
Dos Hospitais Da Secretaria De Saúde De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 300.000,00. Prazo Contratual: Até 
31/12/2023. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico 
(Srp) Nº. 096/2022/Sad/Pmcg – Leis Nº 8.666/93, Nº 
10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Federal 7.892/2013, 
Decretos Municipais Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei 
Complementar Nº123/2006, Portaria Conjunta Sad/Cgm Nº 
02/2021. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2116. 
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Gleide Maria Da 
Silva Medeiros. Data Da Assinatura: 13/01/2023. 

 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 

LICENÇAS AMBIENTAIS 
 

MILENA MACEDO SERVIÇOS MÉDICOS E 
DIAGNÓSTICOS LTDA inscrita no CNPJ 36.649.141/0001-
87 torna público que em 03/01/2023 deu entrada no processo 
de nº 007/2023 requerendo a Licença de Operação – 
Renovação da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretária de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para serviços de 
diagnóstico por imagem sem uso de radiação ionizante, exceto 
ressonância magnética, localizado na Rua Montevideo, n º 868, 
Bela Vista – Campina Grande/PB. 
 
A TERIVA CAMPINA GRANDE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS SPE LTDA inscrita no CNPJ nº 
20.528.377/0001-25 torna público que em 05/01/2023 
recebeu a Licença de Operação nº 001/2023 da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para condomínio horizontal multifamiliar 
fechado com área total de 131.699,23 m2, conforme processo 
nº 075/2022, localizado na Rodovia BR 230, nº 4990, Santa 
Terezinha – Campina Grande/PB. Com validade de 730 dias. 
 
A MORADA DAS PALMEIRAS CONSTRUCOES SPE LTDA 
inscrita no CNPJ nº 34.957.725/0001-94 torna público que em 

06/01/2023 recebeu a Licença Prévia nº 001/2023 da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para implantação de um 
condomínio vertical multifamiliar denominado “Recanto da 
Palmeira Residence”, conforme processo nº 255/2022, 
localizado na Rua Elza de Almeida Castro e Costa, Cuités, S/N 
– Campina Grande/PB. Com validade de 365 dias. 
 
A MOOV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA 
inscrita no CNPJ 43.426.119/0001-33 torna público que em 
06/01/2023 deu entrada no processo de nº 008/2023 
requerendo a Licença de Instalação da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretária de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para implantação de um condomínio residencial 
multifamiliar, localizado na Avenida Engenheiro Lourival de 
Andrade, nº 1795, Dinamérica - Campina Grande/PB. 
 
A DUO ARES DE CRUZEIRO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS SPE LTDA inscrita no CNPJ 
35.555.897/0001-02 torna público que em 06/01/2023 deu 
entrada no processo de nº 010/2023 requerendo a Licença de 
Instalação – Renovação da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretária de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para implantação de uma edificação para fins habitacionais, 
localizado na Rua Francisco Alves, nº 1555, Cruzeiro - Campina 
Grande/PB. 
 
A PLASVAN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PLASTICO 
LTDA inscrita no CNPJ nº 41.135.195/0001-64 torna público 
que em 09/01/2023 recebeu a Licença de Operação - 
Renovação nº 002/2023 da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para fabricação de artefatos de material plástico, conforme 
processo nº 230/2022, localizado Rua José Paulino da Rocha, n° 
2005, Velame – Campina Grande/PB. Com validade de 730 
dias. 
 
O CENTRO DE ENSINO E SERVIÇOS PREPARATÓRIOS 
DE VESTIBULARES LTDA inscrita no CNPJ nº 
27.358.371/0004 -49 torna público que em 09/01/2023 
recebeu a Licença Prévia nº 002/2023 da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G construção de uma edificação destinada a 
atividade educacional denominado “Iso Colégio e Cursos”, 
conforme processo nº 137/2022, localizado Rua Raimundo 
Nonato de Araújo S/N, Catolé – Campina Grande/PB. Com 
validade de 365 dias. 
 

FERNANDO MARQUES DA SILVA- ME inscrito no CNPJ 
01.252.449/0001-00 torna público que em 10/01/2023 
recebeu a Licença de Operação - Renovação nº 003/2023 da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para comércio varejista 
de gás liquefeito de petróleo (GLP) e água mineral, conforme 
processo 248/2022, localizado na Rua Florípedes Coutinho, 
403, Bodocongó – Campina Grande-PB. Com validade de 730 
dias. 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2023 
 

Aos 11 dias do mês de Janeiro de 2023, na sede da STTP nos 
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.813 – CAMPINA GRANDE/PB, 09 A 13 DE JANEIRO DE 2023                                                 PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 
1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; 
Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto 
Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto 
Municipal nº 4.422, de 22 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta 
apresentada no Pregão Eletrônico nº 00020/2022 que objetiva o 
registro de preços para: Contratação de empresa para prestação 
de serviços técnicos especializados de sinalização horizontal; 
resolve registrar o preço nos seguintes termos: 

 
VENCEDOR: H. DOS SANTOS BRAGA COMERCIO E 
SERVIÇOS 
CNPJ: 24.704.746/0001-44 

TOTAL  557.175,00 
 

Campina Grande - PB, 11 de Janeiro de 2023. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Diretor Superintendente 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO 
DE Nº 00013/2022 PARTES: STTP / GB COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI. OBJETO DO ADITIVO: ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL DE VALOR, SUPRESSÃO DE 
QUANTITATIVO, E PRAZO A CONTAR DE 25/01/2023, 
MANTENDO AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, 
ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO 
00033/2021/STTP, COM FULCRO NO ART 65, INCISO I 
ALINEA B, § 8º ARTIGO 57, II, DA LEI 8666/93. ASSINAM: 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR / GB COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI – ME. ASSINATURA: 25/01/2023. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Superintendente – STTP 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO  CONTRATO 

Nº 021/2022 
 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
021/2022 CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE - IPSEM E A 
EMPRESA FRANCISCO JOSE DE VASCONCELOS, CNPJ 
Nº 26.904.724/0001-53. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 
 
1.1. Constitui OBJETO do presente Termo de 
Apostilamento a retificação da cláusula quarta do contrato sob o 
nº 021/2022 que trata acerca da “Dotação Orçamentária”. 
 
1.2. A correção diz respeito ao número e descrição do 
elemento de despesa cadastrado sob o nº 4490.52 - Equipamento 

e Material Permanente que passará a ser no código 3390.39 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
 

Campina Grande-PB, 12 de janeiro de 2023. 
 

ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA  
Presidente do IPSEM 

 
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


